
 

1 

R
A

A
D

S
V

O
O

R
S
T
E
L
 

 
  

Z-14-23189 Ruimtelijke ontwikkeling Sjoukje Eringa Raadsvoorstel  

Nr.     3. Bestuur\5508  

B&W-besluit   03-02-2015 

Uitwisseling    

Raad    19-03-2015 

Agendanummer   11a 

 

Onderwerp:  

Toetreding gemeente Katwijk tot de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst 

West-Holland 

 

 

Wij stellen voor:  

1. In te stemmen met de toetreding van de gemeente Katwijk tot de 

Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland met ingang van 

1 juli 2015 overeenkomstig de 8e wijziging van de Gemeenschappelijke 

regeling Omgevingsdienst West-Holland. 

2. Aan het dagelijks bestuur van de Omgevingsdienst West-Holland de 

bevoegdheid te verlenen van de voornoemde datum af te wijken en een nieuwe 

datum vast te stellen. 

 

 

Bestaand kader:  

  Wet gemeenschappelijke regelingen 

  Gemeentewet 

  Algemene wet bestuursrecht 

  Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West -Holland (8e wijziging) 

 

Doelstelling:  

Juridische verankering van de toetreding van de gemeente Katwijk tot de 

Omgevingsdienst West-Holland. 

 

 

Inleiding: 

De gemeente Katwijk heeft te kennen gegeven toe te willen treden tot de 

Gemeenschappelijke regeling (GR) Omgevingsdienst West-Holland (ODWH). Hiervoor 

is een besluit nodig van de bestuursorganen van de aangesloten gemeenten en de 

Provincie Zuid-Holland, dat de gemeente Katwijk per 1 juli 2015 toetreedt tot de GR 

van de ODWH. 

Het Algemeen Bestuur van de ODWH heeft op 3 november 2014 ingestemd met de 

toetreding van de gemeente Katwijk. 

 

 

 
GEMEENTE HILLEGOM 

Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 



 

  2 

Argumenten: 

1. De toetreding van de gemeente Katwijk draagt bij aan een robuuste en 

regiodekkende Omgevingsdienst (RUD). 

 

2. Dit voorkomt een uitgebreide besluitronde als de formele toetreding onverhoopt 

niet per 1 juli 2015 kan plaatsvinden.  

 

Financiële dekking: 

Niet van toepassing. 

 

Participatie: 

Niet van toepassing. 

 

Urgentie: 

Aan alle colleges, burgemeesters en gemeenteraden van de deelnemende gemeenten 

en de drie bestuursorganen bij de provincie is gevraagd om voor 1 juni 2015 de 

getekende besluiten op te sturen naar de ODWH. 

 

Kanttekeningen: 

Niet van toepassing. 

 

 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

 

ing. G.P. van Lierop A. van Erk 

secretaris burgemeester 

 

 

 

Stukken ter inzage gelegd: 

- Brief Omgevingsdienst West-Holland dd 11-12-2014 inzake toetreding gemeente Katwijk tot GR ODWH 

Informatie bij: mw. S. Eringa, s.eringa@hillegom.nl, tel.nr. (0252) 537 316 



 

3 

R
A

A
D

S
B
E
S
L
U

IT
 

 

 
  

Nr.     3. Bestuur\5508 

B&W-besluit   03-02-2015 

Uitwisseling    

Raad    19-03-2015 

Agendanummer   11a 

 

 

Onderwerp: 

Toetreding gemeente Katwijk tot de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst 

West-Holland 

 

 

De Raad van de gemeente Hillegom, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, 

gelet op het bepaalde in artikel 108 van de Gemeentewet, de Wet 

gemeenschappelijke regelingen en de Algemene wet bestuursrecht; 

 

besluit:  

1.  in te stemmen met de toetreding van de gemeente Katwijk tot de 

Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland met ingang van 

1 juli 2015 overeenkomstig de 8e wijziging van de Gemeenschappelijke 

regeling Omgevingsdienst West-Holland. 

2.  dat aan het dagelijks bestuur van de Omgevingsdienst West-Holland de 

bevoegdheid wordt verleend van de voornoemde datum af te wijken en een 

nieuwe datum vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de vergadering van 19 maart 2015 

 

 

 

 

drs. P.M. Hulspas-Jordaan A. van Erk 

griffier voorzitter 

 

 
GEMEENTE HILLEGOM 

Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 


